REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Para  o  dia  24 de  Junho do corrente  ano,  às
09:00h, a fim de realizar entregas de Moções
de Aplausos "PROFISSIONAIS DA ÁREA
DA SAÚDE".

Senhor Presidente

           Com Fulcro no que dispõe o artigo 20, inciso ´V do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Cuiabá,  requeiro ao Presidente,  ouvido o soberano Plenário desta  Respeitável  Edilidade,  a
realização de Sessão Solene no Plenário das Deliberações, no dia 24 de junho do corrente ano, às
9:00h,  a  fim de  realizar  entregas  de  Moções  de  Aplausos  "PROFISSIONAIS DA ÁREA DA
SAÚDE".

JUSTIFICATIVA

             Em reconhecimento e a importância destes profissionais, que com esforço e união de todos,
têm atendido com precisão às  demandas que necessitam da saúde pública  e  dignificando nossa
sociedade, neste momento tão difícil que estamos enfrentando.

          Requeremos à realização de uma sessão solene para prestar  homenagem e reconhecer a
importância aos profissionais da saúde.
          Diante do exposto, apresento aos Nobres Pares este requerimento para apreciação, solicitando
o apoio dos nobres pares, para aprovação do presente requerimento, para que seja realizado sessão
solene aos profissionais da saúde.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de maio de 2022.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-17T12:31:01-0400